
3 cykelture til ”Det nye Albertslund”
Albertslund er under forvandling. Gennem et årti er tusindvis af boliger blevet renoveret, så de lever op til 
nutidens boligkrav, samtidig er der nu for alvor kommet gang i nybyggeriet, så der om yderligere 10 år vil 
bo 10.000, måske 20.000 flere i byen. Et helt nyt Albertslund er i støbeskeen, og det er ”Det nye 
Albertslund”, der er temaet for Verdensmål Foreningens 3 cykelture.

 

Den første cykeltur kommer omkring Vridsløse (fængselsgrunden), Albertshøj, Lækrogen og Coopbyen. 
Man kan sige, at her handler det om fortætning af den gamle bykerne omkring stationen. Snart vil der bo 
68.000 flere mennesker her. Det giver mulighed for handel og byliv, men det skaber også trængsel, får 
Albertslund til at vokse i højden og det giver mere trafik.

Guide på turen er Leif Pedersen, der som tidligere udvalgsformand for Miljø og Byudvalget, var med i 
beslutningsprocessen omkring byudviklingen. Turen starter ved Porten på fængselsgrunden mandag den 
26.5. kl. 18.30.

 

Den anden tur tager udgangspunkt i Hersted Industripark, der har startet sin transformation fra 

Turen går til ”Det nye Albertslund”. Her de nye boliger på Smedeland.



Industripark til boligområde. Når omdannelsen er tilendebragt, vil der bo mere end 10.000 nye 
albertslundere i området – og de første er allerede flyttet ind. Leif Pedersen vil også være guide på denne 
tur, der cykles tirsdag den 3.6. kl. 18.30 med start foran højhuset på Naverland 2. Turen slutter i det 
nybyggede seniorbofællesskab, Ovalen i Roholmparken.

 

Temaet for den tredje cykeltur er ”De renoverede boligområder”. Flere tusinde af boligerne i Albertslund 
er blevet ført op til moderne standart. De er blevet efterisoleret, har fået nye vinduer og døre, mange har 
fået nye køkkener og badeværelser, taget er skiftet og meget mere. Det har betydet et lavere energiforbrug 
og et bedre indeklima. Til sammen har det kostet flere milliarder, og det har påvirket huslejen  nogen 
steder lidt, andre steder meget. De nye fysiske forhold har også givet nye vilkår for fællesskabet, der 
udfolder sig på meget forskellig vis. Formanden for VA, Vinie Hansen, vil være guide på den sidste 
cykeltur rundt til en stribe af de boligområder, der er renoveret eller som er ved at blive det. Turen cykles 
onsdag den 11.6. kl. 18.30 med start fra Verdensmål Centeret, Kanalens Kvarter 32.

 

Der er ingen tilmelding til turene. Du møder bare op 


